

BALANCE GENERAL
Al 30 de Junio de 2025
(En miles de guaraníes)

	Junio 2025	Diciembre 2024
ACTIVOS		
Activos Corrientes		
Efectivo y equivalente de efectivo	28.301.624	7.437.266
Inversiones temporales	153.787.907	40.778.177
Cuentas por cobrar comerciales	43.697.453	638.025
Créditos fiscales	7.508.507	15.632.808
Anticipo a proveedores	35.079.084	12.121.463
Otros créditos	55.911.620	8.037.554
Dividendos a cobrar	1.189.122	113
Inventarios	104.515.653	88.553.820
Total activos corrientes	429.990.970	173.199.227
Activos no Corrientes		
Otros créditos Lp	1.833.270	2.513.740
Inversión en asociadas largo plazo	3.161.278.604	2.939.326.605
Otras Inversiones	79.871.551	25.010.658
Propiedades, planta y equipo/Bienes de uso, neto	39.642.742	29.114.220
Activos en Fideicomiso	146.894.263	146.603.848
Activos intangibles	245.452	6.972.068
Total activos no corrientes	3.429.765.883	3.149.541.139
Total Activos	3.859.756.853	3.322.740.366
PASIVOS Y PATRIMONIO NETO		
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar comerciales	12.244.734	15.837.107
Préstamos bancarios a corto plazo	28.497.706	39.855.890
Porción corriente de la deuda a Corto plazo	-	3.489.131
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	536.855	216.344
Impuestos a pagar	2.899.462	15.551
Provisiones	509.361	25.000
Otros pasivos corrientes	136.200.689	78.384.652
Total Pasivos Corrientes	180.888.807	137.823.675
Pasivos no corrientes		
Cuentas por pagar comerciales largo plazo	73.960.202	51.970.948
Préstamos bancarios a largo plazo	132.982.618	165.493.122
Préstamos bursátiles	758.430.791	723.883.833
Otros pasivos no corrientes	580.231.460	273.241.946
Total pasivos no corrientes	1.545.605.070	1.214.589.849
Total Pasivos	1.726.493.877	1.352.413.523
Patrimonio Neto		
Capital integrado	265.300.000	265.300.000
Aportes a capitalizar	374.448	374.448
Reserva de Revalúo Técnico	378.367	378.367
Reserva legal	53.060.000	12.853.765
Reservas facultativas	1.627.663.408	194.842.623
Resultado del Ejercicio	186.486.754	1.496.577.640
Subtotal	2.133.262.977	1.970.326.843
Interés minoritario	-	-
Total Patrimonio Neto	2.133.262.977	1.970.326.843
Total Pasivos y Patrimonio Neto	3.859.756.854	3.322.740.366

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de Junio de 2025
Comparativo con igual período del año anterior
(En miles de guaraníes)

	Junio 2025	Junio 2024
Ventas	396.987.235	1.668.570.958
Costo de ventas	-107.117.065	-315.796.119
Utilidad bruta	289.870.169	1.352.774.839
Gastos de ventas	-4.848.846	-290.813
Gastos administrativos	-26.768.337	-29.780.668
Otros ingresos y gastos operativos	-13.599.491	-3.472.756
Amortización y depreciación	-2.387.161	-1.042.813
Previsiones y provisiones	-	-43.000.000
Resultado operativo	242.266.335	1.275.187.789
Gastos Financieros	-58.632.546	-30.611.471
Conversion Moneda Extranjera	2.852.965	-16.957.589
Subtotal	-55.779.581	-47.569.060
Resultado de inversiones en asociadas	-	-
Resultados ordinarios antes de impuesto a la renta y participación minoritaria	186.486.754	1.227.618.730
Resultado participación minoritaria	-	-
Resultado ordinario antes del impuesto a la renta	186.486.754	1.227.618.730
Impuesto a la renta	-	-
Resultado neto de actividades ordinarias	186.486.754	1.227.618.730
Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta	-	-
Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta	-	-
Utilidad/(Pérdida) neta del año	186.486.754	1.227.618.730
Utilidad neta por acción ordinaria	70.293	462.729

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Al 30 de Junio de 2025
Comparativo con igual periodo del año anterior
(En miles de guaraníes)

	Junio 2025	Junio 2024
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Cobranzas efectuadas a clientes	132.671.582	391.090.040
Pagos efectuados a proveedores y empleados	-144.367.202	-359.490.383
Efectivo generado por las operaciones	367.645.599	1.025.089
Pago de impuestos	-15.551	-252.206
Intereses Pagados	-8.487.634	-8.453.822
Flujo neto de efectivo de actividades operativas	347.446.794	23.918.718
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Variación de bienes de uso	-11.498.146	-85.078.556
Inversiones	-156.473.885	-511.675.857
Flujo neto de efectivo de actividades de inversión	-167.972.030	-596.754.412
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
(Disminución) Incremento de préstamos	-157.106.335	614.407.577
Dividendos Pagados	-4.357.035	-1.868.988
Flujo neto de efectivo de actividades de financiamiento	-161.463.370	612.538.589
<i>(Disminución) Incremento neto de efectivo</i>	18.011.394	39.702.895
<i>Efecto estimado de la diferencia de cambio sobre el saldo de efectivo</i>	2.852.965	-16.957.589
<i>Efectivo al principio del año</i>	7.437.266	4.258.776
Efectivo al final del periodo	28.301.625	27.004.082

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.



ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO
Al 30 de Junio de 2025
Comparativo con igual periodo del año anterior
(En miles de guaraníes)

	Aporte de los propietarios			Reserva de revalúo	Reserva de revalúo técnico	Ganancias reservadas				Interes Minoritario	Total
	Capital suscrito e integrado	Aportes No Capitalizados	Primas de emisión			Reserva legal	Otras reservas	Resultados acumulados	Resultados del Ejercicio		
Saldo al 31 de Diciembre de 2023	265.300.000	374.448	-	-	-	3.153.104	27.138.727	-	194.013.212	-	489.979.491
Cambio en política contable (Nota....)											-
Saldo reestructurado	265.300.000	374.448	-	-	-	3.153.104	27.138.727	-	194.013.212	-	489.979.491
Transferencia de resultados								194.013.212	-194.013.212		-
Integración del capital social											-
Distribución de utilidades								-16.608.655			-16.608.655
Reserva Legal						9.700.661		-9.700.661			-
Ajustes/Desafectacion de resultados acumulados							167.703.896	-167.703.896			-
Reserva de Revalúo de activos fijos											-
Otras Reservas											-
Revalúo técnico											-
Resultado del año									1.227.618.730		1.227.618.730
Saldo al 30 Junio de 2024	265.300.000	374.448	-	-	-	12.853.765	194.842.623	-	1.227.618.729	-	1.700.989.566
Saldo al 31 de Diciembre de 2024	265.300.000	374.448	-	-	378.367	12.853.765	194.842.623	-	1.496.577.640	-	1.970.326.843
Transferencias de resultados								1.496.577.640	-1.496.577.640		-
Integración del capital social											-
Integración del capital por Fusion											-
Capitalizacion de Reservas											-
Ajustes por Fusion											-
Transferencia a Capital											-
Reserva Legal						40.206.235		-40.206.235			-
Otras Reservas							1.432.820.785	-1.432.820.785			-
Ajustes/Desafectacion de resultados acumulados											-
Distribución de utilidades								-23.550.620			-23.550.620
Revalúo de activos fijos											-
Resultado del año									186.486.754		186.486.754
Resultado del año	-	-	-	-	-	40.206.235	1.432.820.785	-	-1.310.090.886	-	162.936.134
Saldo al 30 Junio de 2025	265.300.000	374.448	-	-	378.367	53.060.000	1.627.663.408	-	186.486.754	-	2.133.262.977